
DECRETO - COPIA - UFFICIO DEL SINDACO - nr. reg. gen. 16 del 05-06-2023 - Pag. 1 di 4

Comune
di
Bisceglie
Provincia di Barletta – Andria - Trani

 
COPIA

UFFICIO DEL SINDACO

DECRETO 16 del 05-06-2023

OGGETTO: Conferma incarichi dirigenziali fino al 31/08/2023.

Firmatario UFFICIO DEL SINDACO
DOTT. ANGELANTONIO ANGARANO

Nr. Reg. 16 - 05-06-2023
Nr. Reg. Albo Pretorio 1246
Periodo affissione 05-06-2023 20-06-2023



DECRETO - COPIA - UFFICIO DEL SINDACO - nr. reg. gen. 16 del 05-06-2023 - Pag. 2 di 4

IL SINDACO

IL SINDACO

PREMESSO che in data 05/06/2023, in esito alle consultazioni amministrative del 14-15 e 28-29 maggio 
2023, vi è stata la proclamazione della elezione dello scrivente alla carica di Sindaco del Comune di 
Bisceglie, con conseguente immediata investitura nella pienezza delle funzioni.

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 360 del 29/12/2021 con la quale, rispetto a quanto 
stabilito con le precedenti deliberazioni n. 103 del 20/05/2020 e n. 148 del 06/05/2021, si provvedeva ad 
un ulteriore aggiornamento della macrostruttura dell’Ente e del sistema organizzativo;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 29/03/2023 con la quale, modificando la 
precedente deliberazione n. 360 del 29/12/2021, veniva approvato il nuovo assetto organizzativo della 
macrostruttura dell’Ente e si procedeva, altresì, alla rideterminazione della dotazione organica dirigenziale 
con differimento dell’efficacia della stessa a decorrere dal 01/06/2023;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 144 del 26/05/2023 con la quale, ravvisandosi 
l’opportunità di garantire alla nuova Amministrazione Comunale – formata a seguito del turno ballottaggio 
del 28 e 29 maggio 2023, la massima compatibilità tra le linee programmatiche di mandato dalla stessa 
definite e l’assetto organizzativo dell’Ente al fine di avviare il perseguimento delle finalità e degli obiettivi 
strategici che verranno individuati –  si disponeva, quale atto di indirizzo, il rinvio dell’entrata in funzione 
dell’assetto organizzativo, così come in ultimo delineato dalla Deliberazione della Giunta Comunale n. 112 
del 29/03/2023, con decorrenza dal 01/09/2023;

VISTI E RICHIAMATI gli incarichi relativi al Segretario Generale – di cui ai decreti sindacali nn. 7, 8 e 9 del 
02/03/2023 – ed all’Area Dirigenziale dell’Ente come di volta in volta ridefiniti/assegnati/confermati con il 
decreto sindacale n. 43 del 20/12/2021, integrato dal decreto n. 15 del 15/04/2022 (rettificato con decreto 
n. 17 del 15/04/2022 e modificato con decreto n. 28 del 09/08/2022), nonché, i decreti nn. 7, 9, 10 del 
05/02/2021; n. 34 del 05/07/2021, n. 44 del 20/12/2021 e n. 16 del 15/04/2022 concernenti l’attribuzione 
ai dirigenti delle competenze previste dagli artt. 17 e 18 del D.Lgs. n. 81/2008 con i quali il sottoscritto, 
nell’esercizio delle funzioni sindacali ex art. 50 T.U.E.L., ha nel corso della consiliatura ridefinito, assegnato 
e confermato gli incarichi dirigenziali – prevedendone la scadenza in coincidenza con quella del suo 
mandato;

RITENUTO che, nella immediatezza della proclamazione e nelle more dell’insediamento del Consiglio 
Comunale, in attesa dello svolgimento dei primi adempimenti della nuova consiliatura, ivi compresa la 
ricostituzione della Giunta Comunale, si renda necessario assicurare continuità e regolarità dell’azione 
amministrativa, garantendo il puntuale svolgimento delle competenze gestionali riferite ai diversi servizi e 
funzioni dell’Ente;

RITENUTO che in tale momento di transizione, peraltro ricadente nel periodo estivo notoriamente più 
impegnativo di altri, si palesi necessaria – nei limiti consentiti dalla legge e dall’ordinamento contabile e 
finanziario degli Enti Locali – la prosecuzione degli incarichi dirigenziali in essere, mantenendo l’assetto 
vigente per almeno un trimestre, fino al 31/08/2023;

DATO ATTO che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 09/05/2023, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2023–2025 e che, con deliberazione n. 143 del 25/05/2023, 
la Giunta Comunale ha approvato il PEG finanziario per il triennio 2023-2025;



DECRETO - COPIA - UFFICIO DEL SINDACO - nr. reg. gen. 16 del 05-06-2023 - Pag. 3 di 4

VISTI gli artt. 50, 107 e 109 del T.U.E.L.

DECRETA

1. la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di confermare fino al 31.08.2023, per le ragioni organizzative di cui in narrativa, gli incarichi relativi al 
Segretario Generale – di cui ai decreti sindacali nn. 7, 8 e 9 del 02/03/2023 – ed all’Area Dirigenziale 
dell’Ente come ridefiniti/assegnati/confermati con il decreto sindacale n. 43 del 20/12/2021, integrato dal 
decreto n. 15 del 15/04/2022 (rettificato con decreto n. 17 del 15/04/2022 e modificato con decreto n. 28 
del 09/08/2022), nonché, i decreti nn. 7, 9, 10 del 05/02/2021; n. 34 del 05/07/2021, n. 44 del 20/12/2021 
e n. 16 del 15/04/2022 concernenti l’attribuzione ai dirigenti delle competenze previste dagli artt. 17 e 18 
del D.Lgs. n. 81/2008, fatta salva una anticipata riorganizzazione della macrostruttura con l’adozione degli 
atti conseguenziali inerenti all’area dirigenziale;

3. di dare atto che in data 03/05/2023 l’Ing. Lorenzo Fruscio, Dirigente della Ripartizione Ambiente Sanità – 
SUAP –SUA – Trasporti e Mobilità sostenibile, ha rassegnato le proprie dimissioni e sono tuttora in corso di 
definizione le modalità di copertura della Ripartizione di cui sopra;

4. di demandare alla Ripartizione Amministrativa e Servizi al Cittadino gli adempimenti connessi e 
conseguenti al presente provvedimento;

5. il presente atto sarà:
- notificato al Segretario Generale ed ai Dirigenti dell’Ente;
- comunicato al Collegio dei Revisori dei Conti e al Nucleo di Valutazione;
- pubblicato all’Albo Pretorio comunale e nella sezione Amministrazione Trasparente.



DECRETO - COPIA - UFFICIO DEL SINDACO - nr. reg. gen. 16 del 05-06-2023 - Pag. 4 di 4

Nr. Reg. 16 - 05-06-2023
Nr. Reg. Albo Pretorio 1246
Periodo affissione 05-06-2023 20-06-2023

05-06-2023 IL SINDACO
F.TO DOTT. ANGELANTONIO ANGARANO

Copia conforme all'originale

Bisceglie, Il Responsabile


